

積算書

## 那覇空港土木施設監督補助業務

大阪航空局 那覇空港事務所

総括表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	19,865,980 + 1,331,343				21,197,323	
直接人件費					19,865,980	
直接経費					1,331,343	
その他原価	$19,865,980 \times 42.86\% (30\% \div (1 - 30\%))$				8,514,559	
業務原価	21,197,323 + 8,514,559				29,711,882	
一般管理費等	$29,711,882 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,730$				15,998,118	
業務価格	29,711,882 + 15,998,118				45,710,000	
消費税等相当額	$45,710,000 \times 10.00\%$				4,571,000	
業務委託料	45,710,000 + 4,571,000				50,281,000	

積算内訳表

那覇空港土木施設監督補助業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					21,197,323	
監督補助等業務					21,197,323	
監督補助等業務					21,197,323	
監督補助等業務					19,478,580	
監督補助等業務					19,478,580	
1 監督補助業務(1)		月	12.00	41,720	500,640	
2 監督補助業務(2)		式	1.00	11,081,340	11,081,340	
3 監督補助業務(3)		式	1.00	7,896,600	7,896,600	
打合せ					327,800	
打合せ					327,800	
4 打合せ		回	11.00	29,800	327,800	
協議・報告					59,600	
協議・報告					59,600	
5 協議・報告		式	1.00	59,600	59,600	
直接経費					1,331,343	
旅費交通費					6,838	

## 積算内訳表

那覇空港土木施設監督補助業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
6 旅費		式	1.00	6,838	6,838	
業務用自動車賃料および運転費等					600,000	
7 業務用自動車賃料および運転費等		式	1.00	600,000	600,000	
成果					41,000	
8 業務成果品費		式	1.00	41,000	41,000	
備品費					114,168	
9 備品費		式	1.00	114,168	114,168	
事務用品費					189,779	
10 事務用品費		式	1.00	189,779	189,779	
電算機使用経費					379,558	
11 電算機使用経費		式	1.00	379,558	379,558	

単価表・施工パッケージ

番号：1

名称：監督補助業務(1)

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)	(令和7年度)	人	0.700	59,600.00	41,720		
合 計	作業能力：1.00月			41,720.00	41,720		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：監督補助業務(2)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)	(令和7年度)	人	242.000	41,670.00	10,084,140		
超過業務標準相当額	技師C	時間	240.000	4,155.00	997,200		
合 計	作業能力：1.00式			11,081,340.00	11,081,340		

労務時間外補正：あり 補正方式：実労働時間単価 所定内深夜時間：[2.00] 補正：[1+0.25α] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし

番号：3

名称：監督補助業務(3)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)	(令和7年度)	人	123.000	64,200.00	7,896,600		
合 計	作業能力：1.00式			7,896,600.00	7,896,600		

労務時間外補正：あり 補正方式：実労働時間単価 所定内深夜時間：[0.00] 補正：[1+0.25α] 所定外労働時間：[6.50] 所定外深夜時間：[2.00] 休日なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)	(令和7年度)	人	0.500	59,600.00	29,800		
合 計	作業能力：1.00回			29,800.00	29,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：5

名称：協議・報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）	（令和7年度）	人	0.500	59,600.00	29,800		
技師（A）	（令和7年度）	人	0.500	59,600.00	29,800		
合 計	作業能力：1.00式			59,600.00	59,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃（運賃）	式	1.00	6,838.00	6,838		
合 計	作業能力：1.00式			6,838.00	6,838		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：7

名称：業務用自動車賃料および運転費等

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務用自動車賃料および運転費等		式	1.00	600,000.00	600,000		
合 計	作業能力：1.00式			600,000.00	600,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	41,000.00	41,000		
合 計	作業能力：1.00式			41,000.00	41,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：9

名称：備品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
備品費		式	1.00	114,168.00	114,168		
合 計	作業能力：1.00式			114,168.00	114,168		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：10

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	189,779.00	189,779		
合 計	作業能力：1.00式			189,779.00	189,779		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：11

名称：電算機使用経費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電算機使用経費		式	1.00	379,558.00	379,558		
合 計	作業能力：1.00式			379,558.00	379,558		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし